PROJETO DE LEI Nº 055/2025, Autoriza o Poder Executivo incluir Meta/Ação no Plano Plurianual 

2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025 e na Lei Orçamentária Anual de 2025, a abrir 

Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2025 no montante de R$ 45.470,40 (quarenta e cinco 

mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) e dá outras providências. 

PROJETO DE LEI Nº 056/2025, Autoriza o Poder Executivo a incluir Elemento de Despesa e a 

abrir Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2025 no montante de R$ 6.000,00 (seis mil re-

ais). 

PROJETO DE LEI Nº 057/2025, Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Suplementar até o mon-

tante de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) para reforço de dotações orçamentárias na Lei 

Orçamentária Anual de 2025. 

PROJETO DE LEI Nº 058/2025, Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar, por prazo certo 

e determinado, em razão de excepcional interesse público e sem concurso público, 2 (dois) servidores